2025 年 11 月 27 日

各 位

会社名  株式会社アイピーエス

    代表者名  代表取締役 小竹 裕之

     問合せ先  コーポレートサービス部長

松村 正一

(TEL 03-5809-0871)

株式会社 KCS の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 KCS（以下、

「KCS」といいます）の株式全てを取得し、子会社化することについて決議いたしました。本株式取

得により KCS は当社の 100%子会社となりますのでお知らせいたします。

今回の株式取得は、当社の中期的な成長戦略の一環として、IT サービス領域におけるサービス

事業基盤の強化を目的としたものとなります。KCS 共々、従業員一丸となって精進してまいります

ので、今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 株式会社ＫＣＳ

（２） 所 在 地 千葉県浦安市北栄 1 丁目２番 25 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 千田 幸治

（４） 事 業 内 容 SES 事業 90％、受託開発事業 10％

（５） 従 業 員 数 正社員 34 名、契約社員２名

以上